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Organizacja Harcerek 

Organizacja Harcerek łączy w sobie wszystkie polskie chorągwie, hufce i 

drużyny żeńskie.  Jej historia sięga 1911 roku. Zaczęło się od tego, że na 

powitanie założyciela skautingu – Roberta Baden-Powell’a wyszli nie tylko skauci, 

ale także pierwsze skautki. Do szybko rosnącej organizacji skautek (Girl Scouts) 

oprócz siostry BP – Agnes, dołączyła również jego żona – Olave.  

Niedługo później w Polsce odbył się pierwszy apel harcerski. Na nim 

został wprowadzony w życie rozkaz o utworzeniu 4 drużyn harcerskich, w tym 3 

Lwowską Drużynę Harcerek im. Emilii Plater. Nie znaczy to, że tylko w Lwowie 

działało żeńskie harcerstwo. Harcerki można było znaleźć w różnych regionach 

Polski (która była pod zaborami).  

Niestety rozwój Organizacji Harcerek zatrzymała I, a następnie II wojna 

światowa. Harcerki w całej Polsce zaczęły działać na rzecz społeczeństwa 

cierpiącego w skutek wojny, jednocześnie walcząc o wolną Ojczyznę. Młode 

kobiety nie tylko opiekowały się dziećmi, dokarmiały najbiedniejszych, ale 

również walczyły z bronią w ręku. A w 1944 roku dołączyły się do Powstania 

Warszawskiego. Tam służyły jako łączniczki i sanitariuszki.  

W końcu wojny dobiegły końca, ale nie oznaczało to zupełnie wolnej 

Polski. Władze w naszym państwie były komunistyczne. W skutek tego Związek 

Harcerstwa Polskiego nie mógł swobodnie działać, wychowywać młodych 

Polaków na mądrych patriotów. Zamiast tego w nowo utworzonej Organizacji 

Harcerskiej starano się z polskiej młodzieży zrobić komunistów, tępo podległym 

władzy, nie mających własnego zdania. Nie znaczy to, że dawni instruktorzy 

harcerscy zaniechali prób odbudowania dawnego ZHP. Dlatego w 1989 powstał 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej. Na początku drużyny były koedukacyjne, 

ale z powodów innych potrzeb, wychowania podzielono drużyny na męskie i 

żeńskie. I z wznowionymi siłami, Organizacja Harcerek mogła zabrać się do 

działania. 

Aktualnie Naczelniczką Harcerek jest hm. Dominka Romanowicz.  



Warto wiedzieć, że symbolem żeńskiego skautingu na całym świecie jest 

trójlistna koniczyna. Jest ona złota, na niebieskim tle. Kolory te mają swoje 

znaczenie,  symbolizują słońce, które bez przerwy świeci nad wszystkimi dziećmi. 

Trzy płatki oznaczają trzy fragmenty Przyrzeczenia Skautowego, czyli służbę 

Bogu, bliźnim i posłuszeństwo Prawu. W środku koniczyny znajduje się igła od 

busoli, która wskazuje prostą i niezmienną drogę do celu. Duże gwiazdki po 

bokach to Prawo i Przyrzeczenie. Podstawa łodyżgi ukazuje płomień miłości 

rozpalony pomiędzy ludźmi na całej ziemi. 

                       

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Do śpiewnika 

Zakochaj się w harcerstwie 

Na koniec świata spójrz                                                      E fis 
Tam horyzont chowa w sobie wszystko to                         D 
Co nie mieści CI się w głowie, a w głowie masz               cis fis E 
Zielone łąki pełne traw i chociaż masz już parę lat            E fis 
I nie jeden trakt zostawiłeś już za sobą (nie jeden trakt)    D cis fis E 
Zielony mundur trochę zbladł                                             E 
A plecak ma już parę łat i plamy trzy, ale to nic                fis D A 
Każdego dnia na nowo chcę                                               E fis 
Harcerskie życie moje wieść                                              D A 
 
Zakochaj się, zakochaj bo                                                  E H A 
Harcerskich serc niezwykła moc                                        E H A 
Zabierze Cię w tajemny świat                                            E H A 
Gdzie każdy dla siebie jest                                                 fis gis A 
Jak brat dla brata dla siostry brat                                       A 
Zakochaj się, zakochaj więc                                              E H A 
Bo nigdy za wiele nam zielonych myśli i tchnień             E H A 
I z każdą z kolejnych dat na nowo odrywaj świat             E H A 
A nocą kładąc się spać                                                      fis gis A 
W harcerstwie zakochaj się jeszcze raz                             A E 
 
W szeregu miejsce swoje znajdz                                      E fis 
Tam będzie dobrze Tobie wśród przyjaciół tych             D 
Z którymi łączy wspólna droga (droga)                           cis fis E 
I ramię w ramię z nimi wyjdź                                           E dis 
W tę trasę na której kompasem nam harcerski Krzyż      D 
A Lilijka drogowskazem                                                  cis fis E 
W kieszenie marzeń kilka weź                                         E 
Tych które nie starzeją się                                                fis 
I z ogniska dym, wystarczy Ci                                          D A 
I mocno złap za rękę mnie                                                E fis 
I tak jak ja zakochaj się x2                                                D A 

 

 

 

 
  



  ​ Mundur Twoją wizytówką! 

Czyli jak zachowywać się w mundurze. 

• W MUNDURZE SIĘ NIE LEŻY! To jedna z podstawowych zasad, mundur 

jest bardzo ważny dla harcerza, to nasz strój reprezentacyjny, to na nim 

prezentujemy swoje sprawności, stopnie i funkcje. Do munduru 

odnosimy się z szacunkiem, a więc nie wypada w nim leżeć. 

• Do munduru zakładamy ciemne, najlepiej czarne rzeczy. Regulamin 

umundurowania mówi o tym, żeby do munduru zakładać czarne 

ubrania: buty, kurtkę, bluzę, bluzkę pod mundur. Wyjątek stanowią tylko 

rajstopy – cieliste, tylko na okres jesienno-zimowy nosimy czarne 

• W mundurze mamy związane włosy, najlepiej czarną gumką. 

• Do munduru nie nosimy żadnych bransoletek, pierścionków. Można 

jedynie zegarek. 

• Jeżeli mamy mundur to nie robimy sobie bardzo mocnego makijażu, ani 

nie malujemy 

paznokci. 

 

 

 

 

 

 

 



Harcerska biblioteczka 

 

 

Wilk, który nigdy nie śpi  

Wolter Hansen 

Wilk, który nigdy nie śpi​ jest ciekawą biografią 
założyciela skautingu, Roberta Baden-Powella. 
Wolter Hansen opowiada o życiu pierwszego 
naczelnego skauta świata. Dzięki tej książce 
dowiadujemy się jak żył BP, co robił w wolnym 
czasie i jak doszło do powstania skautingu. 
Śledzimy  losy głównego bohatera zaczynając 
od dzieciństwa, poznajemy jego przygody,  a 

także trudności z jakimi się zmagał. W tej biografii można znaleźć dużą 
dawkę motywacji oraz dowiedzieć się z jakimi sytuacjami spotykał się BP.  

 

 

Czarne Stopy 

Seweryna Szmaglewska 

Książka Seweryny Szmaglewskiej to pozycja dla 
osób, które lubią powieści przygodowe. Zastęp 
noszący nazwę Czarne Stopy wraz z drużyną 
wyrusza na obóz letni. Jest to prawdziwe wyzwanie 
dla całego zastępu, ponieważ jest to ich pierwszy 
harcerski obóz. Podczas tych 30 dni na zboczu 

Diabelskiego Kamienia Czarne Stopy przeżywają przeróżne przygody. 
Pewnego dnia podczas zajęć z tropienia wpadają na ciekawy ślad… 



W zdrowym ciele zdrowy duch! 

Dobry początek dnia = zdrowe i pożywne śniadanie 

1.Owsianka  

Wystarczy zagotować wodę lub mleko, dorzucić płatki owsiane i mieszać przez kilka minut. 

Potem przełożyć to do miseczki i dodać owoce, czy orzechy, wybór należy do Ciebie. 

 

                 2.Pyszne kanapki 

Chleb (najlepiej razowy) + warzywa + ser/szynka, do tego ciepła herbatka i można zacząć dzień. 

 

3. Koktajle 

Śniadanie w kubku! Wystarczy, że do blendera włożysz owoce (np. gruszki, banany, truskawki) 

i zalejesz mlekiem lub jogurtem. Potem zmiksujesz i gotowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Myślę, więc jestem 

 





 

Harcerz miłuje przyrodę i stara się ją poznać 

 

 

 

Harcerz w każdym widzi bliźniego, 
a za brata uważa każdego innego harcerza. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redaktor naczelny: Levis (Ula Ozygała) 

Pomoc techniczna: Carmen (Edyta Mejłun) 

Zachęcam do wspólnego tworzenia „Szkwałowych historii”. Swoje pomysły, 
artykuły i wszelkie uwagi kierujcie na maila levis.zhr@gmail.com  ;) 


